Sed ni adulatorie dixisse judicaretur, multa de hujus nobilis viri praeclaris actibus dicendi mihi copia esset.

CANTOR Ecclesiae, Jacobus Fentom, ob suam prudentiam, dicto Georgeo Camerarius designatur, et inter praepositos domus et consules secretos primus; qui apud ecclesiam, nisi pro episcopi beneplacito, residebat, et eo praesente. Unam cappam fericam albam *lie danmas*, cum capucio et lateralibus fimbreis filis aureis fericisque contextis, in ymaginibus Sanctorum obfatis, Dunkeldensi ecclesiae dedit; et duas capellanas in ecclesia parochiali de Perth, ad altare Sanctae Mariae de consolatione, fundavit; tabulam eidem et antemurale decentissime fieri fecit, pariter et sedilia, ac sacellae coelaturam opportune coaptari; et domum antiquitus super ripam aquae de Taya in mansio cantoris tulit, et ad anteriorem mansi partem et plateam, domum, si repararetur, cantori sufficientem, construxit, et tegulis parvis, vulgo *scalye* vocatis, tegi fecit; et claustrum canonicorum decoravit. reliqua mansi edificia Magister Robertus Boswell construxit. Magnam familiam Perth fovebat, et honestis consanguineis vitae necessaria praebuit; pauperum fautor, et eis larga manu praesidio, Jacobus cantor, vir multum fidelis, de suis laudatus, vixit.

CANCELLARIUS et Rector de Kynnell, Magister Georgius Brown, cum episcopo ex fororibus confobrinus, vir prudens, persona decens, in spiritualibus multum honestus, in temporalibus industria plenus; propter quod episcopi in curia negotia sic sapienter gessit, rege Jacobo Quarto annuente, in Camerarium sedis archiepiscopalis Sancti Andreae, per illustrem Jacobum Rossiae ducem et Sancti Andreae archiepiscopum et Regis germanum, est vocatus; per quem, si subita morte captus non esset, promotus ad majora indubie fuisset; et quamvis inter seculares curas multum gravatus, animae tamen suae et officii minime immemor, scolasticum capellanum perpetuum in ecclesia Sancti Georgei celebratum, et sculam grammaticalem rectorum, fundavit. In honorem divae Virginis de consolatione desuper facta fundatio, si fervetur, ecclesiae doctos grammaticam dabit. Cappam etiam fericam, cappa praecentoris meliorem, dedit, ejusdem tamen coloris.

THESAURARIUS Magister Walterus Small, vicarius de Telling, vir magnarum honestatis et virtutum, inter scriptores tempore suo in omni scribendi litera primus: Effectus thesaurarius, mansum suum, quem invenit, antiquo alpinatum more, inhonestum,

adeo reparavit, ut, post decani palatium, inter canonicorum mansiones honestissima judicaretur.

ARCHIDIACONUS Magister Georgeus Ferne, Georgei episcopi nepos ex sorore, ex partibus transmarinis rediens, in lite archidiaconatus, victoriam contra Johannem Carwenall Anglum reportans, mansum archidiaconatus interius in muris reparavit, coelavit et depinxit. Oratorium interius et domunculam et fenestram a fundamentis construxit et reparavit : cappam fericam albam de dammas, cum fimbriis ymaginibus obfuta dedit ; tetendit, ut semper dixerat, in ecclesia Dunkeldenfi, capellanum in divae matris Annae honorem, perpetuare ; sed morte avunculi distractus, affectu se Sancto Andrea hoc perimpleturum.

SUBDECANUS Magister David Abercrumby, capellae etiam regiae officium gerens, vir doctus et multum gravis, qui, ob doctrinam et gravitatem, commissarius generalis, et totius dioeceseos Dunkeldenfis, per Georgeum episcopum, decanus, est designatus. Ex tantulo beneficio, ante secundum adeptum, honestissime se gerens, primus erat alpinatum et agrestis populi excessum et scele-

rum dignus ultor ; et quia ex nobilium alpinatum familia originem duxit, incestuosi, adulteri et fornicatores ad correxionem vocati, mitius fecum agi putantes, suos sibi confanguineos dicunt ; respondit subdecanus, ideo se in animarum suarum medelam acriori correctioni intendere velle ; quod audientes, sanguinis communitatem negantes, eos quasi aliorum poena plectendos offerunt.

SUCCENTOR dominus David Balbirny, ex familia Georgei episcopi, materna eidem sanguine junctus, vir devotus, affabilis, benignus, socialis jocundorum comes ; altare Sancti Stephani, devotione Sancti Thomae martiris, decoravit palliis et missali pergamineo magno volumine scripto : Anniversarium etiam fundavit ut dicitur.

PRAEBENDARIUS de Fonghort, vir magnarum literarum et virtutis, Magister David Meldrum, rector de Blair in Atholia, et officialis Sancti Andreae principalis ; majori altari et ecclesiae Dunkeldensi donavit duos calices argenteos deauratos, duas phiolas argenteas, et unam patenam simulacro Sancti Columbae patroni ornata ; praeter foundationem sacellae Sancti Columbae in ecclesia

parochiali Sancti Andreae, et alia multa virtutum opera. Mentionem ejusdem praebendae, Magister Robertus Bofwell succentor honeste reparavit.

PRAEBENDARIUS de Ruffill, dominus Thomas Lyne, licet minimam in ecclesia obtinuerat praebendam, domicilium tamen semper fovebat, et victualia pauperibus larga manu distribuit. Anniverfarium perpetuum fundavit, eo jam superflite, omni anno optime per chori vicarios observatum : cui succedens Magister David Wauchop in decretis licentiatus, mansum a fundamentis confruxit ; multa bona opera, ut speratur, si vixerit, facturus.

PRAEBENDARIUS Cragyn, Magister Johannes Young, vicarius de Drone, et commissarius officialis Sancti Andreae principalis, vir in jure canonico licentiatus, apprime doctus, et optimus textualis, vir multum affabilis et omnibus dilectus.

PRAEBENDARIUS de Capeth Makcathill, Magister Johannes Lacock, vir fidissimus, vicarius de Megill, omnibus canonicis re-

ceptione fenior. Hic vir, licet non multis abundat beneficiorum emolumentis, familiam tamen amicorum fatis largam fovet ; in tabula vultu hilari convivans : Mansum suum a primo lapide claudit et construxit ; fundationem capellaniae Sancti Petri, per patrum suum dominum Jacobum Laock cancellarium fundatam, annuo censu viginti solidorum auxit.

PRAEBENDARIUS Crief, Magister Alexander Moncreif, mansum praebendae suae, ante ejus promotionem in usus Georgei episcopi applicatum, episcopo se in hoc casu capitulo submittente, recuperavit. et a fundamentis claudit et construxit.

PRAEBENDARIUS de Memmure, Magister Walterus Leslie, rector de Blair in Atholia, et sedis Dunkeldensis commissarius generalis, vir ex utroque parente nobilis, sed sua sapientia et eloquentia multum nobilior ; mansum suum, omnino dirutum et vastum, muro conclusit lapideo, et omnia illic aedificia et hortum fatis placidum struxit ; vir domicilium semper fovens, pauperibus tam pecunia quam victualibus multum liberalis : Ecclesiae cappam sericam, blovio damasco, lateralibus fimbriis ymaginibus ob-

futis, dedit ; altare Sancti Johannis baptistae, cortinis fericis, pal-
leis ac candelabro aeneo pendente decoravit : vir iustus, et sua ius-
titia in fede praedicta rem publicam conservans ; vicariamque ec-
clesiae de Blair, ob illius et sui animarum salutem, erexit ; post
haec initia, multa majora indubie facturus.

PRAEBENDARIUS de Forgundyny, Magister Walterus Brown,
officialis Dunkeldensis, sacrae theologiae baccallarius, capellanus
Sanctae Mariae *libera nos a poenis inferni*, per resignationem do-
mini Johannis Myretoun promotus praecentoriae pensionarius, do-
minus meus, cujus curiae et coram eo scribae et tabellionatus offi-
cium triennio gerebam. Hic vir ante praedecefforem moritur ;
nihil de beneficii fructibus obtinuit. Vir erat per omnia spiritalis,
doctus, et in jure canonico apprime eruditus, et iustissimus ; saepe
media nocte matutinalis officii debitum perfolvit, et summo mane
missam quotidie celebravit, et majori missa postmodum audita,
reliquum diei judicandi, studendi, et jura ac theologiam legendi,
otio contulit ; honestum fovebat domicilium ; in mensa lectionem
semper habuit ; nihil illic feurrilitatis aut detractionis audire vo-
luit, sed honestis facetiis jocundissime epulabatur ; altare Sancti
Martini, Sancti Salvatoris contemplatione, pallis et antependulis

ornavit ; Calicem argenteum deauratum eidem fieri suis sumptibus fecit, et [si] non morte preventus esset, multo plura fecisset : Sed, sicut communiter bonam vitam bonus finis sequitur, una die, postquam missam de Sancto Salvatore celebrasset, febre acuta tactus, testamentum, quod in codicillis habuit omni anno confectum, vocato notario, in testamenti formam condidit, executores nominavit, res sibi a Deo concessas, ad pia loca, confanguineos, et pauperes legavit : postea, confessore vocato, cum omni maturitate confessus est, et sacramenta Eucharistiae et extremae unctionis reverenter sumpsit ; sed in extrema hora, plausu manuum, vulgari nostro exclamavit ter, “ *Wely, Wely, Wely* ;” et facto signo sanctae crucis, “ *in manus tuas*” dicens, exspiravit. Post cujus mortem, ejus executor dictum altare Sancti Salvatoris certo annuo reddito auxit ; anniversarium per capellanum ejusdem annuatim fieri, episcopi auctoritate et capituli consensu, obtinuit ; libros capitulo legatos deliberavit.

PRAEBENDARIUS de Inchmagrano, Magister Willielmus Lindesay, vicarius de Newtile, mansum honeste reparavit, ymmo quasi de novo construxit.

PRAEBENDARIUS de Mukkerfy, Magister Willielmus Ireland, vicarius de Forteviot, vir omnium morum honestate praeclarus, et apprime in jure canonico doctus ; et postea commissarius dioeceseos generalis, unacum praebendario de Menmure, est constitutus : Et si lapideas fundationes non fecit, apud Dunkelden, quam primo residens, mansum reparavit honeste, et nova aedificia auxit ; lapides vivos de suis multos construxit, veluti Magistrum Robertum Ireland, legum doctorem, in poteris magno pretio habitum, ordinarieque lectorem ; alium, vicarium de Forgundyny ; alium, capellanum Sancti Salvatoris in Perth ; reliquos vel beneficiis vel virtutibus, unde promotione digni existerent, suis sumptibus erudiri fecit ; bona multa, habitis diebus, haud dubie facturus.

PRAEBENDARIUS de Alicht, dominus Thomas Grig, vir devotus, pro divino servitio honorifice et bene complendo multum zelosus ; paterfamilias, alpinatum more, communis, et domicilium plus industria quam beneficii fructibus sustentans ; in ecclesia multum honestus ; altare Omnium Sanctorum, per bonae memoriae virum Magistrum Johannem Donaldi suum avunculum, in decre-

tis licenciatum et ecclesiae Dunkeldensis cancellarium, erectum et depictum, palliis et aliis necessariis decoravit; magni ponderis calicem argenteum fecit fieri; ecclesiae cappam fericam albam, praecentoris cappae equalem vel meliorem, dedit; capellanum perpetuum ibidem missas et in choro Dunkeldensi canonicas horas celebraturum, qui et vicarius chori erit, ex annuis redditibus praediorum rusticorum et urbanorum perpetuavit, vir magni regiminis existit, et in peccatores publicos discretus ultor tam cleri quam agrestis populi, qui suis mediis, peccata nephandissima, in decanatu de Atholia et Drumalbane, sibi per Georgeum episcopum commisso, sapienti animadversione extirpavit; hominem quemdam ibidem populum seducentem, mutum se fingentem, sed signis et nutibus tam praeterita quam futura revelantem, adeo compefcuit, ut coram episcopo et clero eum loqui, et qualiter per diabolum ad hoc seductus esset, palam confiteri fecit; et se ad standum ecclesiae mandatis offereutem, sua prudentia, reconciliavit. Post mortem episcopi, Romam, devotionis causa, adiit; et sanus, licet sexagenarius et ultra, rediit; vir valens, bonis operibus semper intentus: Hunc, pro suo zelo, dictus Georgeus episcopus praebendarium de Ferdichawe primo instituit; et postea ad annum in praebendarium de Alicht, possessione ejus nomine recepta autequam ei publicatum fuit, promovit: Natura iracundus, multum tamen cordialis.

PRAEBENDARIUS de Ferdifchawe, dominus Johannes Stephani, musica et organorum lusu excellens ; vir honestus ; propterea, et praedicti prebendarii de Alith interventu, per Georgeum episcopum, in praebendarium de Ferdifchawe promotus ; domum in fine ecclesiae Sancti Georgei, pro praebendario per Georgeum episcopum constructam, reparavit, caeteraque aedificia mansionis illius a fundamentis erexit honeste ; et licet, dum erat capellanus de Inver, ex capituli indulgentia, pro suae aetatis et laboris reverentia, a matutinis abesse solebat, in canonicum dilectus raro abesse notatus est.

POST canonicorum memoriam, qui et episcopi Cardinales sunt, non ab re esse, de eorum vicariis, qui onus diei et aestus portantes jugiter domino famulantur, aliquid referre scriptu dignum, mecum perpendi, quum ex tantillis laborum stipendiis caeteros regni capellanos praecellunt : viz. Dominus Stephanus Yong, natura et complexione, virorum jocundissimus, advocatus confistorialis, et chorista in cantu firmus, et ordinario multum expertus. Magister Johannes Pennicuke, grammaticam, logicam, philosophiam, musicam, jusque canonicum doctus, choristarum columna, et horarum canonicarum fedulus observator, domicilium fovens, matrem mul-

tum honorat, de Tullepowry capellanus. Dominus Alexander Ricardi, vir fidus, honestus paterfamilias; de suis ab adoleſcentia bonae indolis pueros educavit; alios in religionis augmentum, alios in presbiteros, et alios in chori fervitium, aptos dedit; in divino fervitio chori observantissimus, et in missa multum devotione exemplaris. Dominus Willielmus Lacock, capellanus Sancti Petri et vicarius de Retray, vir decens, forinsecis laboribus multum infudans, praefertim in refarcionem domorum capellaniae suae fundatorum, quod nisi ipse fuisset, ejusdem capellania quasi in nichilum redigeretur. Dominus Jacobus Lawder, unus capellanorum de Abernyde, vir juvenis, pudicus, honestus, musicam bene doctus, matris honorator, curiae consistorialis advocatus, cordialis et fidus, et, suam ob mansuetudinem et majoribus praestitum obsequium, apprime dilectus. Dominus Willielmus Martyne, capellanus Sanctae Katerinae, vir honestus, musicus: et Johannes frater ejus juvenis, presbiter simplex et devotus, musicam doctus, grammaticam bonis moribus et diligentia in divino fervitio supplevit. Dominus Patricius Gardner, alius quatuor capellanorum de Abirnyde, paterfamilias domesticus, vir in vestibus, suppellectili, et mensa pauperum honestissimus, devotus, simplex, secundum cor suum semper loquens; propter ydeoma Hibernicum, et suam gravem honestatem, vicepoenitentarius. Dominus Thomas Bettoun, capellanus de

Muklere ; vir placidus, in musica apprime eruditus, tam scientia quam voce, in omni genere cantus chorista firmus, et chori columna ; matrem honorat et fovet ; otium semper fugit ; in suppellectili honestus, et hortorum cultor. Dominus Alexander Fairefoule, grammatica bene eruditus ; casus conscientiae studuit, ideo idoneo pro confessore habetur ; notarius fidelis et firmus ; domicilium ex bonis capellaniarum de Abbernyde fovet. Dominus Johannes Martyne, rector de Loyd, Johannes Leslie capellanus Omnium Sanctorum, et Willielmus Scherar capellanus, presbiteri, de Dunkeldensi civitate oriundi, musicam apprime docti, et a juventute ad officium regendumque chorum habituati. Dominus Finlaidus Symfoun, scriba curiae confistorialis, scriptor bonus dictamine, et officio fidelissimus, qui nec prece, pretio, odio, vel amore, a recto in officio tramite duci poterat ; lucrum non curans, modum strictum obsequendi servat.

NUNC a digressionem ad rem revertor. Georgeo episcopo in extremis agente, de ejus morte apud sedem fama fuit, ubi pro tunc Johannes Comes Atholiae, filius Johannis Comitum fratris regis Jacobi Secundi illustris, patriae tanquam pater, praefens erat ; vocatis ecclesiae canonicis, petiit episcopalia palatii sibi dari, et Andream, germanum, praebendarium de Crage, in episcopum eligi ; super quibus sine mora consulti, quidam eidem sanguine juncti, et quidam

rerum suarum amissionem timentes, petitis annuunt. Et pontificis funere peracto, in capitulo convenientes, diem pro futuri pontificis electione praefixerunt, canonicis absentibus per edictum publicum ad hoc citandis. Quo adveniente, contemplatione Comitis,

ANDREAS STEWART ejus germanus, quia subdiaconus non erat, in episcopum est postulatus, omnium consensu, et eo magis, quia Comes potens erat ecclesiam, ecclesiasticos, et patriam ab oppressoribus et depopulantibus defendere; missumque est ad illustrissimum Johannem ducem Albaniae regni gubernatorem et Regis tutorem, per primarios regni alias designatum, Gallias adhuc existentem: qui renuit quicquam in praelaturis disponere, usque adventum suum in regnum; qui ad mare occidentale applicuit, in mense Maio, anno domini millesimo quingentesimo decimo quinto. Cujus gratiam obtinens postulatus, intercessore Comite, est responsum per literas regias, de fructibus vacantis sedis, quia illos per literas ordinarias habere non poterat; immo, jus commune secutus, decanus futuro successori conservavit eisdem. Interim, audito dicti Georgei pontificis morte, Regina, quae tunc fuerat Perth, unacum dominis concilii opinioni suae faventibus, consensum suum ex parte Regis, praebuit magistro